—
操作手册
控制面板 CP405
控制面板 CP408
操作手册 1 CP405, CP408
目录
简介 ..................................................................................................................................... 2
储备知识 .............................................................................................................................. 3

图片 类型 说明
CP405
(订货号 SAP500405R0001)
CP405 控制面板、TFT 图形显示、触摸屏、7
寸、800 x 480 像素
CP408
(订货号 SAP500408R0001)
CP408 控制面板、TFT 图形显示、触摸屏、
10.1 寸、1024 x 600 像素
操作手册 3 CP405, CP408
储备知识
安全须知
危险！
指示逼近风险。如果无法避免，它将导致死亡或严重伤害。
警告！
指示可能的风险。如果无法避免，它可能导致死亡或严重伤害。
注意！
指示可能的风险。如果无法避免，它可能导致轻微伤害或材料损坏。
标记
 枚举。
 操作说明或描述的前提条件。
 只需一步的操作说明。
1. 需要多步的操作说明。
 操作的结果。
注
存在背景信息的有用信息或被强调的注意事项。
提示
应用提示或其它有用信息和建议。
操作手册 4 CP405, CP408
产品概览
控制面板以优秀的设计融合了具有最新水平的特性和顶级性能。它们是离散自动化和多数工业应用中所有
需要 HMI 应用的理想选择。
这些控制面板运行 CP400PB Panel Builder 400 软件。
 包括 CP400PB Panel Builder 400 Runtime。
 全对象动态：控制可视性和透明度，移动和重新调整屏幕上任何对象的尺寸。改变基本和复杂对象的
属性。
 多语言应用 。以多语言轻松的创建和管理您的应用，以满足全球化的需求。支持远东语言。
 以数字、文本、柱状图、模拟仪表和图形图像格式显示数据。
 一套丰富的具有最新水平的特性：数据采集、报警处理、排程、配方、用户和密码。
 包括对一套通信驱动器的支持，比如 AC500/AC500eCo 和运动传动。
 使用 CP400PB Panel Builder 400 进行离线和在线模拟。
 使用强大的脚本语言将 HMI 的应用自动化。脚本调试提高了应用开发的效率。
操作手册 5 CP405, CP408
标准和认证
控制面板是按照 2004/108/EC EMC 指令以及以下协调标准设计，以在工业环境中安装和使用：
 EN 61000-6-4
 EN 61000-6-2
产品符合以上标准并提供 CE 标记。
只有在采取特殊措施满足 EN 61000-6-3 的情况下，才允许在居住、商业和轻工业环境中安装这些设备。
产品符合《危险性物质限制指令（RoHS）》 2011/65/EC。产品符合以上标准并提供 CE 标记。
产品标识
控制面板产品以产品标签标识。标签报告了几种信息，包括型号名称、部件编号、供电和三个条形码。第
一个代码为版本代码，第二个为 EAN 代码，第三个为序列号（S.N.）。
产品标签示例
标签上的信息（示例） 说明
CP408 产品类型
1SAP500408R0001 产品部件编号
1254100K2GV1401009 序列号
A0 产品版本号
操作手册 6 CP405, CP408
技术规格

串口连接器为 DP-9 脚内孔型。
注
强烈推荐为 AC500（-eCo）使用通信电缆 TK407 (订货号 1SAP500467R0001)。
CP405 / CP408 HMI 的 COM1 / COM3
引脚 说明 引脚 说明 引脚 说明
1 RS422_TxD + / RS485 + 4 RS422_RxD + 7 RS232_TxD (COM3)
2 RS232_RxD 5 接地 8 RS232_RxD (COM3)
3 RS232_TxD 6 RS422_TxD - / RS485 - 9 RS422_RxD -
必须为当前连接的设备类型选择通信电缆。
操作手册 15 CP405, CP408
通信电缆
必须为当前连接的设备类型选择通信电缆。
使用 TK407 CP400-AC500(-eCo) RS485/RS232 通信电缆连接到 AC500(-eCo)
RS485 接线
RS232 接线
引脚 AC500-eCo COM1 AC500 COM2
1 FE FE
2 SGND RS232_TxD
3 RS485_RxD/TxD-P RS485_RxD/TxD-P
4 保留 RS232_RTS
5 SGND SGND
6 + 3.3 V + 5 V
7 保留 RS232_RxD
8 RS485_RxD/TxD-N RS485_RxD/TxD-N
9 保留 RS232_CTS
引脚 CP405 & CP408 COM1 / COM3
1 RS422_TxD-P/RS485_RxD/TxD-P
2 RS232_RxD
3 RS232_TxD
4 RS422_RxD-P
5 接地
6 RS422_TxD-N/RS485_RxD/TxD-N
7 RS232_TxD (COM3)
8 RS232_RxD (COM3)
9 RS422_RxD-N
引脚 AC500 COM2
1 FE
2 RS232_TxD
3 RS485_RxD/TxD-P
4 RS232_RTS
5 SGND
6 + 5 V
7 RS232_RxD
8 RS485_RxD/TxD-N
9 RS232_CTS
引脚 CP405 & CP408 COM1 / COM3
1 RS422_TxD-P/RS485_RxD/TxD-P
2 RS232_RxD
3 RS232_TxD
4 RS422_RxD-P
5 接地
6 RS422_TxD-N/RS485_RXD/TxD-N
7 RS232_TxD (COM3)
8 RS232_RxD (COM3)
9 RS422_RxD-N
操作手册 16 CP405, CP408
电源、接地和屏蔽
注
由低压/限能电源供电。
电源端子排
注
确保电源具备使设备正常运行所需的足够电能。
注
不要在通电时打开面板的后盖。
装置必须始终接地。接地有助于限制因控制系统受到电磁干扰而引起的噪声效应。
1. 使用电源端子排附近的螺丝接线端接地。接地端子具有打印标识。
2. 连接电源端子的端子 3 接地。
3. 电源电路可不接地或接地。如接地，对电源公共端进行接地连接。
操作手册 17 CP405, CP408
电池
控制面板配备了不可充电 ，不可由用户更换的锂-二氧化锰 (Li/MnO2) 电池。
由电池维持硬件实时时钟（日期和时间）。
CP405 / CP408: